

Консолидированный отчет о совокупной прибыли

(в тысячах рублей, если не указано иное)

	Пояснения	За год, закончившийся 31 декабря	
		2010 г.	2009 г.
Выручка	6	23 608 673	21 675 558
Материалы	7	(12 297 260)	(12 174 847)
Расходы на оплату труда персонала и уплаты налогов с ФОТ	8	(3 835 815)	(3 967 947)
Ремонт и обслуживание объектов инфраструктуры	9	(1 240 379)	(1 084 373)
Прочие внешние услуги	10	(3 740 239)	(2 431 194)
Амортизация	15, 16	(312 076)	(229 912)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности и займов выданных	30	(176 647)	429 906
Прочие операционные доходы	11	207 435	198 554
Прочие операционные расходы	12	(1 250 974)	(1 012 556)
Результаты операционной деятельности		<u>962 718</u>	<u>1 403 189</u>
Финансовые доходы	13	234 601	275 717
Финансовые расходы	13	(361 779)	(581 353)
Финансовые расходы, нетто		<u>(127 178)</u>	<u>(305 636)</u>
Прибыль от выбытия дочерних предприятий	5	92 880	138 993
Доля в убытке объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	17	(12 051)	(385)
Прибыль до налогообложения		<u>916 369</u>	<u>1 236 161</u>
Расход по налогу на прибыль	14	(231 075)	(282 244)
Прибыль за год		<u>685 294</u>	<u>953 917</u>
Итого совокупная прибыль за год		<u>685 294</u>	<u>953 917</u>
Всего совокупная прибыль за год, причитающаяся:			
акционерам материнской компании		609 438	862 284
владельцам неконтролирующих долей участия		75 856	91 633
		<u>685 294</u>	<u>953 917</u>

Настоящая консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством 9 августа 2011г. и подписана по его поручению следующим лицом:

Президент

